



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RESPONSE FINANCE APS

DALGAS AVENUE 2 F, 2. SAL, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. august 2021

Kristian Thorhauge Brødsgaard

CVR-NR. 33 57 98 29

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Response Finance ApS Dalgas Avenue 2 F, 2. sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 57 98 29 Stiftet: 21. marts 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Casper Nigaard Christensen Lis Christensen Kristian Thorhauge Brødsgaard Thomas Nortvig Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Sankt Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
Advokat	TVC Advokatfirma Søren Frichs Vej 42A 8230 Åbyhøj

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at sælge annoncepladser og videreformidle annoncørernes budskaber inden for finansiering til forbrugere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af færdiggjorte udviklingsprojekter udgør 8.281 tkr.

Værdiansættelsen heraf er forbundet med usikkerhed, da den fulde værdi af udviklingsomkostningerne afhænger af selskabets evne til at effektuere den planlagte vækststrategi, og dermed opnåelse af den nødvendige fremtidige indtjening fra de færdiggjorte udviklingsprojekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 5.802 tkr. og egenkapitalen er som følge heraf negativ med 1.849 tkr.

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne, hvorfor ledelsen skal stille forslag om plan for reetablering af selskabskapitalen.

Der er, efter balancedagen, indgået aftale om salg af et forretningsområde, hvilket udløser et betydeligt provenu for Response Finance ApS, hvorefter selskabskapitalen forventes at være fuldt ud reetableret. Selve afregningen af købesummen er endnu ikke sket, hvorfor der fortsat resterer en usikkerhed, da afregningen udgør nødvendig arbejdskapital, og dermed grundlaget for selskabets evne til at effektuere den planlagte vækststrategi.

Ledelsen forventer, at transaktionen afregnes endeligt indenfor kort tid, og har på denne baggrund valgt af aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indgået aftale om salg af et forretningsområde til en ny investorkreds, hvilket medfører et betydeligt provenu for selskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	238.450	4.263.232
Personaleomkostninger.....	2	-6.207.112	-4.422.412
Af- og nedskrivninger.....		-1.027.240	-648.525
DRIFTSRESULTAT		-6.995.902	-807.705
Andre finansielle indtægter.....		1.006	2.224
Andre finansielle omkostninger.....	3	-440.430	-181.771
RESULTAT FØR SKAT		-7.435.326	-987.252
Skat af årets resultat.....	4	1.633.000	223.189
ÅRETS RESULTAT		-5.802.326	-764.063
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-5.802.326	-764.063
I ALT		-5.802.326	-764.063

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		8.281.328	9.269.853
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	8.281.328	9.269.853
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		102.840	141.555
Materielle anlægsaktiver.....	6	102.840	141.555
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		286.800	311.985
Finansielle anlægsaktiver.....	7	286.800	311.985
ANLÆGSAKTIVER.....		8.670.968	9.723.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		86.654	373.052
Andre tilgodehavender.....		0	6.511
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	833.189
Periodeafgrænsningsposter.....		21.475	20.092
Tilgodehavender.....		108.129	1.232.844
Likvider.....		19.418	283.010
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		127.547	1.515.854
AKTIVER.....		8.798.515	11.239.247

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		6.459.436	7.230.485
Overført overskud.....		-8.388.906	-3.357.630
EGENKAPITAL.....		-1.849.470	3.952.855
Hensættelse til udskudt skat.....		333.000	1.966.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		333.000	1.966.000
Andre kreditinstitutter.....		2.200.000	0
Banklån.....		3.477.313	0
Feriepengeindefrysning.....		280.434	127.428
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	5.957.747	127.428
Gæld til pengeinstitutter.....		2.366.704	4.028.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		455.892	441.070
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		649.694	428.715
Anden gæld.....		884.948	294.834
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.357.238	5.192.964
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.314.985	5.320.392
PASSIVER.....		8.798.515	11.239.247
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	80.000	7.230.485	-3.357.629	3.952.856
Forslag til resultatdisponering.....			-5.802.326	-5.802.326
Andre lovpligtige bindinger				
Årets reguleringer.....		-771.049	771.049	0
Egenkapital 31. december 2020.....	80.000	6.459.436	-8.388.906	-1.849.470

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Regnskabsposten indeholder modtaget kompensation fra Covid-19 hjælpepakkerne, og kan specificeres som følger:			
	2020	2019	
	kr.	kr.	
Kompensation for tabt omsætning.....	460.000	0	
Kompensation for faste omkostninger.....	459.923	0	
	919.923	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	11	
Løn og gager.....	5.730.510	7.379.095	
Pensioner.....	331.863	515.477	
Andre omkostninger til social sikring.....	67.298	84.803	
Andre personaleomkostninger.....	77.441	174.290	
Aktiverede lønomkostninger.....	0	-3.731.253	
	6.207.112	4.422.412	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.121	33.704	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	417.309	148.067	
	440.430	181.771	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-833.189	
Regulering af udskudt skat.....	-1.633.000	610.000	
	-1.633.000	-223.189	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris 1. januar 2020.....	9.885.253	
Kostpris 31. december 2020.....	9.885.253	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	615.400	
Årets afskrivninger	988.525	
Afskrivninger 31. december 2020.....	1.603.925	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	8.281.328	

Response Finance Cloud systemet og front-end applikationen er grundlaget for selskabets indtjening og vækst fremadrettet.

De primære features i Overmind systemet er en række nye services, herunder services til håndtering af brugertilsagn og håndtering af abonnement på nyhedsbreve og SMS, API'er der tillader eksterne applikationer og brugere at interagere med Overmind data, samt den første version af et permission system til at sikre tilgang til systemet. Hertil er bygget en brugerflade til Overmind (RFB) og relaterede services, hvilket gør data og funktionalitet bredt tilgængeligt i virksomheden.

Der er også bygget den første udgave af et CRM system, der kan håndtere kunder og ordrer, som også integrerer med de øvrige dele af systemet.

Endeligt har vores front-end applikation (RFA), som alle brands og sites er bygget på, fået en lang række nye funktioner. Den primære er en ny produktform, som er lanceret i første version under Creditti brandet, hvilket åbner nye og indbringende forretningsmuligheder for firmaet. Dertil er den første udgave af en ny version blevet bygget, der vil tillade hurtigere at lancere nye produkter og brands, og samtidig er hurtigere, mere skalérbar og nemmere at arbejde med.

Samlet betyder disse tiltag at Overmind systemet og relaterede services, understøtter flere nye forretningsområder og muligheder for vækst i de kommende år.

Udviklingsprojekterne var færdiggjort ved udgangen af 2019, men som følge af COVID-19 udbruddet i foråret 2020, har der været begrænsede muligheder for at effektuere og implementere de nyudviklede produkter for nye kunder og på nye markeder. I takt med at verden åbner sig igen, vaccinerne viser deres effekt, og restriktionerne løftes mange steder, er det ledelsens forventning, at de udviklede produkter kan vise sit fulde potentiale.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....				289.576	
Kostpris 31. december 2020.....				289.576	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....				148.021	
Årets afskrivninger				38.715	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....				186.736	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				102.840	
 Finansielle anlægsaktiver					 7
				Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				311.985	
Tilgang				286.800	
Afgang.....				-311.985	
Kostpris 31. december 2020.....				286.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				286.800	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Andre kreditinstitutter.....	2.200.000	0	920.000	0	
Banklån.....	4.021.803	544.490	708.035	0	
Feriepengeindefrysning.....	280.434	0	0	127.428	
	6.502.237	544.490	1.628.035	127.428	

NOTER

	2020	2019	Note
	kr.	kr.	
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	575.135	764.000	
Mellem 1 og 5 år.....	1.315.600	2.679.000	
	1.890.735	3.443.000	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Response Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 5.781 tkr. til Nordea, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.750 tkr.

Til sikkerhed for lån på 2.200 tkr. fra Væstfonden, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.200 tkr.

Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	102.840
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	86.654

Usikkerhed ved going concern

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne, hvorfor ledelsen skal stille forslag om plan for reetablering af selskabskapitalen.

Der er, efter balancedagen, indgået aftale om salg af et forretningsområde, hvilket udløser et betydeligt provenu for Response Finance ApS, hvorefter selskabskapitalen forventes at være fuldt ud reetableret. Selve afregningen af købesummen er endnu ikke sket, hvorfor der fortsat resterer en usikkerhed, da afregningen udgør nødvendig arbejdskapital, og dermed grundlaget for selskabets evne til at effektuere den planlagte vækststrategi.

Ledelsen forventer, at transaktionen afregnes endeligt indenfor kort tid, og har på denne baggrund valgt af aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af færdiggjorte udviklingsprojekter udgør 8.281 tkr.

Værdiansættelsen heraf er forbundet med usikkerhed, da den fulde værdi af udviklingsomkostningerne afhænger af selskabets evne til at effektuere den planlagte vækststrategi, og dermed opnåelse af den nødvendige fremtidige indtjening fra de færdiggjorte udviklingsprojekter.

11

10

11

12
